МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]26.05.2023                                                                                         № 208-д
Орёл

Об итогах городского смотра - конкурса «Лучший отряд юных помощников инспекторов движения (ЮПИД)».

В соответствии с приказом управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла от 24.04.2023 года                        № 172 - д «О проведении городского  смотра-конкурса «Лучший отряд  юных помощников инспекторов движения (ЮПИД)»» (далее - Смотр), в целях выявления и поддержки успешного опыта организации работы ЮПИД в муниципальных бюджетных учреждениях дошкольного образования города Орла, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма (далее ДДТТ), популяризации деятельности по предупреждению ДДТТ среди муниципальных дошкольных образовательных организаций города Орла с 28 апреля по 19 мая 2023 года был проведен Смотр.
В данном Смотре приняли участие 23 команды ЮПИД МБДОУ №№ 1, 3, 6 ,10 , 20, 22, 33, 37, 50, 60, 72, 76, 79, 80, 83, 85, 88, 91, 92, 93, 94, 95, 96. Смотр проходил в два этапа: заочный, в котором оценивались  методические материалы и  разработки  и очный, где оценивалось участие отряда в плац-параде и квест-игре. На основании итогового протокола заседания жюри приказываю:
1. Наградить победителя Смотра  дипломом управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла, УГИБДД УВМД России по Орловской области и Кубком:
 - отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада  № 91 города Орла (руководитель отряда Трубина Татьяна Григорьевна).
2. Наградить призёров заочного этапа Смотра дипломами управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла, УГИБДД УМВД России и памятными подарками:
1 место -  отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада  № 95 города Орла (руководитель  отряда Макеева Наталья Сергеевна);
2 место - отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 96 города Орла (руководитель  отряда Макаров Артур Владимирович);
3 место - отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 92 города Орла (руководитель  отряда Шульгина Анна Александровна).
3. Наградить призёров очного этапа Смотра  дипломами управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла, УГИБДД УМВД России и памятными подарками:
1 место - отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85 комбинированного вида» города Орла (руководитель  отряда Овсянникова Лариса Вячеславовна);
2 место - отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 93 города Орла (руководитель  отряда Гольцова Валентина Анатольевна);
3 место - отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 33» г. Орла (руководитель  отряда Тарасова Татьяна Александровна).
4. Вручить  благодарственные письма  управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла командам ЮПИД – участникам Смотра:
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 комбинированного вида (руководитель  отряда Баранова Наталья Валентиновна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 комбинированного вида»  (руководитель  отряда Малкова Анна Николаевна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» компенсирующего вида (руководители  отряда Матвеева Наталья Александровна, Харитонова Людмила Григорьевна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №10 комбинированного вида»              г. Орла» (руководитель  отряда Семкина Галина Александровна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 20»  (руководитель  отряда Грачева Елена Валерьевна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 22 комбинированного вида г. Орла (руководитель  отряда Соколова Лариса Васильевна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 37»  (руководитель  отряда Широкова Татьяна Александровна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - центра развития ребёнка - детского сада                  № 50 г. Орла (руководитель  отряда Бабкина Альбина Александровна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка – детского сада                 № 60 «Березка» г. Орла  (руководитель  отряда Жданова Наталья Александровна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 72 комбинированного вида» города Орла (руководитель  отряда Кузнецова Анна Игоревна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада  № 76 г. Орла (руководитель  отряда Корятова Любовь Валерьевна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детского сада  комбинированного вида № 79 «Сказка»  (руководители  отряда Перелыгина Ольга Анатольевна, Тормасова Мария Владимировна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №80»         г. Орла « (руководитель  отряда Грушина Юлия Александровна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 83 комбинированного вида» (руководитель  отряда Савостикова Наталья Владимировна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 88 комбинированного вида» (руководитель  отряда Анисина Ольга Александровна);
- отряд ЮПИД муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 94 города Орла  (руководитель  отряда Бутылева Ольга Владимировна).
5.   Выразить благодарность за организацию площадки проведения очного этапа Смотра:
-  муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 85 комбинированного вида» города Орла (заведующая Грачева Н.И.);
- муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению - детскому саду  № 91 города Орла (заведующая Бойко О.Н.);
- муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению - детскому саду № 92 города Орла (заведующая                          Сидякина  Л.В.);
- муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 93 города Орла (заведующая                            Передкова  Л.А.).
6. Начальнику отдела дошкольного образования управления образования, спорта и физической культуры  администрации города Орла (Н.И. Колесникова) в срок до 30.05.2023 года довести настоящий приказ до сведения руководителей дошкольных образовательных организаций города Орла.
7. Исполняющему обязанности начальника отдела обеспечения функционирования образовательных учреждений управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла                                  (О.И. Кузнецова)  в срок до 31.05.2023 года обеспечить размещение копии настоящего приказа на соответствующей странице официального сайта администрации города Орла в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления			           			           С.Н. Шаров